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Innkomne årsmøteforslag – Årsmøte 2026 
 
Forslag 1 - Lillian Vangberg 
Like regler for AFP – fjern inntekstbegrensningen for offentlig ansatte født før 1963. 
Arbeiderpartiet i Bergen vil: 

- At offentlig AFP for personer født i 1962 eller tidligere moderniseres slik at de 
samme prinsippene gjelder i privat sektor og offentlig sektor 

- At inntekstbegrensningene på AFP for offentlig ansatte født i 1962 eller tidligere 
fjernes, slik at AFP kan kombineres fritt med arbeid uten avkortning. 

- At regjeringen i dialog med partene i arbeidslivet sikrer like muligheter for å 
kombinere AFP og arbeid for alle arbeidstakere, uavhengig av sektor. 

Begrunnelse: 
Arbeidslivet trenger mer arbeidskraft for å opprettholde velferdsstaten.  Og det er 
ønskelig at arbeidstakere står lengre i jobb.   Blant annet mangler vi arbeidskraft i viktige 
yrker innen helse, omsorg, skole og barnehage.  
Samtidig har vi en stor gruppe arbeidstakere i offentlig sektor som ønsker å bidra i 
arbeidslivet etter at de tar ut AFP ved 62 år, men som i praksis hindres av at dagens 
regelverk straffer dem økonomisk hvis de arbeider som vikar eller tar på seg 
inntektsbringende oppgaver. For offentlig ansatte født i 1962 eller tidligere reduseres 
AFP-pensjonen dersom arbeidsinntekten overstiger kr 32 247 i året.  Er en født etter 1963 
i offentlig sektor gjelder ny AFP ordning, og en kan kombinere arbeidsinntekt med 
pensjon. Det samme gjelder i privat sektor hvor det heller ikke er en slik avkortning.  
Resultatet er et urettferdig og lite fremtidsrettet system, som svekker 
arbeidskrafttilgangen i viktige sektorer.  
Like regler for AFP vil styrke tilgang på arbeidskraft. Det støtter også Arbeiderpartiets mål 
om arbeid til alle, og at arbeid skal lønne seg. 
 
Styrets innstilling: Støttes og sendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
 
Forslag 2: Lillian Vangberg 
Like regler i privat og offentlig sektor – fjern samordningsreglene for offentlig 
ansatte født før 1963. 
Arbeiderpartiet i Bergen vil:  

- At OTP for personer født i 1962 eller tidligere moderniseres slik at opptjent 
tjenestepensjon ikke reduseres ved arbeid utover fylte 67 år.  
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- At inntekstbegrensningene for pensjonister fra offentlig sektor fjernes slik at det 
er mulig å ha betalte offentlige verv (også politiske) uten at pensjonen reduseres. 

 
Begrunnelse: 
Vi har en stor gruppe arbeidstakere og pensjonister i offentlig sektor som ønsker å bidra i 
samfunnet, men som i praksis hindres av at dagens regelverk. Dersom pensjonistene 
påtar seg vikaroppdrag eller inntektsbringende politiske verv, straffes de økonomisk ved 
at pensjonen avkortes. I tillegg mister enkelte rettigheter til 66 % regelen. 
Pensjonister i privat sektor og ansatte i offentlig sektor født i 1963 og senere får ikke sine 
betalte offentlige verv avkortet. Resultatet er et urettferdig system som svekker 
demokratiet ved at pensjonister med OTP ikke kan påta seg politiske verv uten at det får 
konsekvenser for opptjent pensjon. Samordningsfella 
Like regler for pensjonister i privat- og offentlig sektor vil styrke demokratiet, gi tilgang på 
ekstra arbeidskraft og støtter opp om Arbeiderpartiets mål om arbeid til alle, og at arbeid 
skal lønne seg. 
 
Styrets innstilling: Støttes og sendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
 
 
Forslag 3: Tor Fjelldal 
Oppheve unntaket fra Offentlighetsloven for Statkraft SF. Unntaket er hjemlet i 
offentlegforskrifta, § 1 første ledd bokstav g, jamfør offentleglova. 
Begrunnelse:  
Unntaket fra Offentlighetsloven for Statkraft hindrer innsyn. Dette hindrer en opplyst 
debatt om strømpolitikken i Norge, og er en trussel mot tillitssamfunnet.  
Unntaket for Statkraft SF må reverseres. 
Se boken «Kraften, makten og pengene» av Øystein Noreng.  
Statkraft ble opprettet i 1992 for å forvalte kraftressursene i Norge. Markeds-tenkning har 
endret forvaltningsorganet til et Statsforetak, som er medlem av NHO for å sikre sine 
«forretningsinteresser».  Like galt som om Helseforetakene SF skulle melde seg inn i 
NHO. Energiloven må endres; Statkraft må få et tydelig samfunnsoppdrag og 
samfunnsansvar. 
 
Styrets innstilling: Støttes delvis.  
Begrunnelse: Deler av Statkraft sin virksomhet vil kunne være offentlig tilgjengelig. Av 
hensyn til sikkerhet og beredskap for strømforsyningen må det fortsatt være unntak fra 
offentlighetsloven.  

https://www.samfunnogokonomi.no/2024/07/dette-bor-du-vite-om-samordningsfella/?fbclid=IwY2xjawIWwIFleHRuA2FlbQIxMQABHRjkR_ob2_0nRwa4n88O7bVFGveex7dpmyIPPNaWKY1mjsquQuYozt5EjQ_aem_KjKLtoOPEbzQIxGYKJfXzA
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Forslag 4: Tor Fjelldal 
Arbeiderpartiet må sørge for konferanser/seminar om strømforsyningen i Norge 
 
Begrunnelse: 
Det behøves åpne debatter om strøm, se også forslag 7 om seminarer.   
behov, produksjonsmåte, pris, naturinngrep, tidsrammer, stabilt/robust strømsystem og 
lovgivning. Energiloven i 1990 endret strøm til handelsvare. Strømprodusentene jobber 
for høyest mulig strømpris, til stor skade for øvrig industri/næringsliv/husholdninger. 
Energiloven må endres, og strøm defineres som infrastruktur, hvor strømprisen settes ut 
fra kostnader ved produksjon og distribusjon.  
Høye klimamål med kort frist medfører stor utbygging av vindturbiner på land og (50 GW 
effekt) til havs. Resultatet blir ca 130 TWh ikke-regulerbar vindkraft 1/3 av tiden. Flytende 
havvind er et svært kostbart teknologisk blindspor, krever store subsidier, gir økt 
strømpris, økt nettleie, og økt strømeksport. 
Et hurtig alternativ er 15-20 TWh fra energi-effektivisering, bl.a med varmepumper. 
Kjernekraft om 10 år vil gi stabil og rimelig strømforsyning hele året. 
 
Styrets innstilling: Støtter intensjonen og sendes til Energi- og næringspolitisk forum i 
Arbeiderpartiet i Bergen der denne type problemstillinger kan drøftes.  
 
 
Forslag 5: Tor Fjelldal 
Seminarer om Norge etter oljen:  
1. Status   
2. Mål   
3. Tiltak for å nå målene. 
Begrunnelse: 
Nye analyser av norsk økonomi gir grunnlag for nye mål og strategier, se nedenfor.  
Flere seminarer foreslås for å sammenfatte disse analysene,  utarbeide mål, foreslå 
tiltak for å nå målene.   Forslag 2 om strømforsyningen, kan tas inn som ett av de 
foreslåtte seminarene. 
Martin Bech Holte: «Landet som ble for rikt», 2025.   «Alternativt statsbudsjett» 2025. 
Eli Moen: «Hva skal vi leve av etter oljen?» 2021.  «Fra olje til finans—norsk realøkonomi 
omgjort til en spekulasjonsøkonomi», 2025, (i boken «Statsstyre på oljeglatt føre»).  
Øystein Noreng: «Kraften, makten og pengene. Trusselen mot tillitssamfunnet», 2025 
«Statsstyre på oljeglatt føre—trusler mot tillitssamfunnet». 2025, Fem artikler, av Eli 
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Moen, Hans Petter Graver, Trygve Tamburstuen, Robert Mood, Øystein Steiro.  
«Hva nå -- lille Norge?», 2025,  Fem artikler, av Thorvald Grung Moe, Ole Gunnar Austvik, 
Christian Anton Smedshaug, Oddmund Hammerstad, Harald Ulvik Sverdrup/Jon Bingen.  
 
Styrets innstilling: Støtter intensjonen og sendes til Energi- og næringspolitisk forum i 
Arbeiderpartiet i Bergen der denne type problemstillinger kan drøftes. 
 
 
Forslag 6: Tor Fjelldal 
Kraftig øke bevilgninger til FOU innen tekniske fag/realfag/biofag. 
 
Begrunnelse: 
Norge ligger lavest i OECD på innovasjon. Vi har mistet industri i 50 år. 
Nå trues vår kraftkrevende industri av strømeksport, datasentre, og EU-toll.   
Oljefondet og finans møter økt risiko internasjonalt, og kan bli hardt rammet.  
Norge bruker 100-vis av milliarder på gode formål i utlandet. Nå må vi ta bedre vare på 
Norge, og bygge en fremtid for landet. Det nyliberalistiske «markedet» fikser ingenting.   
Gjør som Kina: Plan, kompetanse, innovasjon, entreprenørskap, kapital, -- innen 
tekniske- og bio-fagområder, inklusive kjernekraft. Grunnforskning tar tid, uten at 
«nyttige» resultater er gitt, men er nødvendig for å få «nyttige» resultater. 
Våre 11 universiteter og 6 vitenskapelige høyskoler har mye forskning innen «myke» fag, 
som ikke gir nye arbeidsplasser. Omdisponering og økt satsing behøves til FoU innen 
tekniske- og bio-fag. 
Videreutvikle våre naturressurser, dyrke i havet langs kysten, basert på kunnskap fra 
F&U. 
Enova lider åpenbart av idé-tørke. «Men itt’no det kjem tå seg sjøl», sang Vømmøl.  
Equinor reduserer med 5000 ansatte innen 2030. Noen av disse kan tilbys å jobbe med 
FOU for å skape ny/videreutvikle industri. Eller delta i utbygging av kjernekraft.  
 
Styrets innstilling: Støtter intensjonen og sendes til Energi- og næringspolitisk forum i 
Arbeiderpartiet i Bergen der denne type problemstillinger kan drøftes. 
 
Forslag 7: Tor Fjelldal 
Hurtig satsing på kjernekraft i Norge 
Begrunnelse: 
Statnetts «Analyse av transportkanaler 2025-2050» (november 2025) viser at kjernekraft 
blir nødvendig for å få et tilstrekkelig og robust/redundant strømsystem.  
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Debatten om vi skal ha kjernekraft må derfor være slutt. Nå blir spørsmålet hvordan vi 
hurtigst mulig kan bygge kompetanse og innføre kjernekraft. Med samarbeidsavtaler, slik 
Norge brukte for å bygge oljevirksomheten, kan nødvendig kompetanse skaffes på kun få 
år.  
Fagpersoner må styre innføring av kjernekraft. Politikerne skal kun sette generelle 
rammer.    
Mulighet: En SMR på Mongstad vil gi utslippsfri kraft til å fange CO2 fra luften. Sammen 
med annen fanget CO2, kan Mongstad-raffineriet produsere syntetisk bensin/diesel, 
med netto null CO2-effekt.  Klimamål for 2050 kan nås uten å skifte ut hele 
transportsystemet på land og hav, i luft.   
 
Styrets innstilling: Støtter intensjonen om å satse på kjernekraft og oversendes 
Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
 
Forslag 8: Tor Fjelldal 
Opprette et FOU-program for å bedre arbeidsvilkårene for SMB - små og 
mellomstore bedrifter.  
 
Begrunnelse: 
SMB har 1,3 millioner jobber i Norge, med 7 av 10 jobber i privat sektor. Økende 
familiefattigdom treffer alle dypt, også små og mellomstore bedrifter over hele landet. 
Når SMB rammes, øker arbeidsledigheten. Og fraflyttingen øker fra distrikts-Norge.  
Se rapportene: «Familiefattigdommens ringvirkninger for småbedrifter—Næringspolitisk 
analyse.» SIFO-rapport 7-2025.  
«SMB-bedrifter og formuesskatt. Empiri og statistikk om formuesskatt og kapitaltilgang 
for SMB-bedrifter.» 2020. 
SMB mangler kapital til omstilling. Fastlands-Norge mangler kapital. Staten har kapital.   
Utdyping av forslag om tiltak: 
Opprette et FOU-program for SMB - Små og mellomstore bedrifter, mht 
produktutvikling, inntjening, samarbeid, konkurransevilkår, finansiering, eiendomsskatt, 
skatt på arv, bunnfradrag på formuesskatt, bomavgifter i distriktene.  
 
Styrets innstilling: Støtter intensjonen og sendes til Energi- og næringspolitisk forum i 
Arbeiderpartiet i Bergen der denne type problemstillinger kan drøftes.  
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Forslag 9: Tor Fjelldal 
Arbeiderpartiet i Bergen engasjerer parti-lagene til å avholde kurs m/praktisk øving i 
fermentering av grønnsaker/ kimshi/ kombucha, etc.  
 
Begrunnelse: 
Undersøkelsen «The Global burden of disease» viser at Norge ligger høyest i Europa på 
en lang rekke sykdommer og lidelser. Forstyrret/irritabel tarm forårsaker antakelig det 
meste av sykdom/helseplager. Fermentert mat bidrar til bedre tarm-helse.  
Berit Nordstrand skriver at 85% av alle sykdommer skyldes irritabel/forstyrret tarm.  
Sofie og Erik Hexeberg skriver at alle autoimmune sykdommer skyldes «lekk tarm».  
Årsaker til «lekk tarm»: Se «Nytt blikk på irritabel tarm. Bli friskere med riktig kosthold og 
smarte livsstilsgrep» av Erik og Sofie Hexeberg.  
Sykdom kan forebygges/reduseres med riktig kosthold. Kostnadene ved «eldrebølgen» 
kan reduseres. 
Eldre kan klare seg selv lenger.  
Kurs i fermentering kan inngå i en kampanje for bedre folkehelse i Norge ved å endre 
kostholdet.  Morsomt å fermentere, særlig i fellesskap.  
 
Styrets innstilling: Avvises. 
Begrunnelse: Styret mener at kurs av denne type ligger utenfor lagenes kompetanse og 
bør gjennomføres av andre aktuelle aktører.  
 
 
Forslag 10: Trond Lygre 
Stopp utfasing av norske sendelektorater i utlandet. 
 
Begrunnelse:  
Norge har siden 1950-tallet finansiert sendelektorer i norsk ved hovedsakelig europeiske 
universitet. I 2025 var det mellom 5000 og 6000 som studerte norsk der.  Disse 
personene tar til seg norsk språk, litteratur og kultur. Mange av disse videreutdanner seg 
i nordisk-faget. Ved det så fungerer disse ute i verden som bl a et stille diplomati på 
vegne av Norge ved bl a «social remittance». Utenriksdep. håndterte ordning fram til 
2006 og har forstått viktigheten av dette - bl a ved god kontakt mellom sendelektoratene 
og utenriksstasjonene. Denne sendelektorordningen og denne kontakten må 
opprettholdes i disse polariseringstider. Snu om på nedleggingsvedtaket i 
statsbudsjettet! 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
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Forslag 11: Eirik Grimstad Øvrelid 
Bybane til Åsane 
Bakgrunn: 
Det er jo denne bybanen da. Dette har jo vært et hett tema så lenge jeg har bodd i 
Bergen.   
Som Åsabu så er det jo veldig frustrerende at hele infrastrukturen i Åsane hviler 
utelukkende på hva de blir til inne i byn. Tunnel eller dagløsning.  
Som innflyttet sunnmøring til Bergen så har jeg ingen sterke meninger om denne 
Bryggen. Syns den helt fint kunne fått gå som dagløsning, men det har tydeligvis mange 
noe imot. Sikkert bedre med masse biler der, jeg vet ikke. Uansett, Arbeiderpartiet må 
være den voksne i rommet så gjør det mulig å komme i gang.  
 
Mitt forslag: 
Arbeiderpartiets hovedmål må være å sikre realisering av bybanen. Den eneste 
realistiske måten å oppnå dette på er gjennom et bredt politisk forlik. 
For å legge til rette for en slik enighet må Arbeiderpartiet være villig til å justere sitt 
nåværende ultimatum om dagløsning, og i stedet søke den løsningen det er størst 
grunnlag for å samle flertall om. 
Slik situasjonen er nå, vil det bredeste flertallet kunne oppnås dersom Arbeiderpartiet 
endrer standpunkt og går inn for tunnel som løsning. 
Arbeiderpartiet må derfor snu i denne saken og gå inn for en tunnelløsning.  
 
Styrets innstilling: Ivaretatt i nytt forslag 29. 
 
 
Forslag 12: Fauzia Hussain-Wiik 
Eget behandlingstilbud for barn og unge med spiseforstyrrelser 
 
Bakgrunn: 
Barn og unge med spiseforstyrrelser mangler i dag et reelt, spesialisert 
behandlingstilbud. De havner i samme behandlingskøer og på samme avdelinger som 
voksne, noe som fører til forverring av sykdom, økt bruk av akuttinnleggelser og 
unødvendig involvering av politiet. Samtidig bygges ideelle tilbud med høy kompetanse 
på barn og unge ned. 
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Begrunnelse: 
Barn og unge trenger alderstilpasset og spesialisert behandling. Erfaringer fra FACT Ung 
viser at tverrfaglige, ambulante team gir bedre oppfølging, forebygger akutte situasjoner 
og reduserer bruk av tvang og politi. Nedbygging av ideelle tilbud svekker både kapasitet 
og kompetanse i tjenestene. 
 
Forslag til vedtak 

1. Arbeider for etablering av egne, spesialiserte behandlingstilbud for barn og unge 
med spiseforstyrrelser. 

2. Krever at tverrfaglige, ambulante team etter modell av FACT Ung inngår som del 
av behandlingstilbudet. 

3. Jobber for styrking og videreføring av ideelle aktører med dokumentert 
kompetanse på spiseforstyrrelser hos barn og unge. 

4. Påpeker behovet for å redusere unødvendig bruk av politi i helserelaterte 
situasjoner gjennom bedre helsefaglige løsninger. 

 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
 
 
Forslag 13: Fauzia Hussain-Wiik 
Årsmøteuttalelse:  
Bevar og styrk offentlige tjenester i egen regi 
 
Offentlige tjenester er en grunnpilar i velferdsstaten. De skal gi trygge, likeverdige og 
gode tilbud til hele befolkningen. De siste årene har vi sett en økende bruk av 
outsourcing og kommersielle løsninger, også innen viktige støttetjenester i helse- og 
omsorgssektoren. Dette skaper uro blant ansatte og svekker kvaliteten i tjenestene. 
Støttetjenester som renhold, vaskeri, kjøkken, transport og drift er en naturlig og 
nødvendig del av helheten i offentlige tjenester. Disse funksjonene har direkte betydning 
for pasientsikkerhet, smittevern og arbeidsmiljø. Når tjenestene drives i offentlig egen 
regi, gir det bedre samarbeid, mer stabil drift og høyere kvalitet. 
 
Erfaringer viser at når tjenester settes ut til private aktører, blir arbeidsforholdene ofte 
mer uforutsigbare. Ansatte risikerer dårligere pensjon, mer deltid og midlertidighet, og 
hyppige endringer i arbeidshverdagen. Dette fører til høyere turnover og tap av 
kompetanse, noe som går utover brukerne av tjenestene. 
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Offentlig egen regi gir bedre styring, større åpenhet og mulighet for langsiktig 
planlegging. Fellesskapets midler skal brukes til å utvikle og forbedre offentlige tjenester 
– ikke til kommersiell profitt. Kortsiktige økonomiske innsparinger må ikke gå på 
bekostning av kvalitet, arbeidsvilkår og samfunnsansvar. 
Årsmøtet mener det er behov for tydeligere politiske føringer for å sikre at offentlige 
tjenester, særlig innen helse og omsorg, fortsatt drives av det offentlige og styrkes over 
tid. 
 
Arbeiderpartiet i Bergen ber regjeringen om at: 

1. Offentlige helse og omsorgstjenester, inkludert viktige støttefunksjoner, som 
hovedregel skal drives og videreføres i offentlig egen regi. 

2. Videre outsourcing og privatisering av offentlig finansierte helsetjenester 
begrenses, og tjenester som er satt ut vurderes tilbakeført til offentlig drift. 

3. Ansatte i offentlige helsetjenester sikres trygge og forutsigbare arbeidsforhold, 
med hele og faste stillinger og offentlig tjenestepensjon. 

 
Styrets innstilling: Ivaretatt i nytt forslag 30. 
 
 
Forslag 14: Svein G. Holvik 
Vi må sikre retten for folk å søke asyl i Norge i tråd med de retningslinjer som er 
nedfelt i Internasjonale Menneskerettskonvensjoner, og ikke outsource en så 
folkerettslig viktig oppgave til tredjeland. Likeså må vi prioritere å ta imot 
kvoteflyktninger i samsvar med de anbefalinger og anmodninger som UNCHR 
kommer med.  
 
Begrunnelse: Asylretten er en grunnleggende menneskerett som er hjemlet i 
Verdensærklæringen om menneskerettigheter, Flyktningekonvensjonen, den Europeiske 
Menneskerettskonvensjonen og i EU's Charter of Fundamental Rights (artikkel 18). 
Arbeiderpartiet må stå opp for at Norge skal ivareta denne menneskerettslige 
standarden og bruke de ressursene som skal til for å opprettholde et kvalitetsmessig 
godt asylsystem. De politiske, høyrepopulistiske strømningene som nå går i retning av å 
innskrenke asylretten i Norge må vi som et sosialdemokratisk parti ikke tillate å legge 
premissene for asylpolitikken i vårt land.  
 
Styrets innstilling: Støttes og sendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
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Forslag 15: Svein G Holvik  
Gå inn for å få bygget Bybanen til Åsane.   
Det er viktig å få bybanen bygget helt til Vågsbotn for å få full effekt på byfornyelse og 
tilgjengelighet gjennom hele det sentrale Åsane, og å få et skikkelig knutepunkt i 
tilknytning til biltrafikken fra nord i forbindelse med den framtidige 
Nordhordlandstunnelen. 
 
Begrunnelse: 
Bygging av Bybanen til Åsane er blitt stoppet og utsatt lenge nok, (og hver gang av et 
Høyre-byråd) først i 2014, og så i 2023. Dette har hemmet bydelen Åsane når det gjelder 
tiltrengt byutvikling, et robust kollektivtilbud og en løsning på biltrafikken som nå står i 
stampe på motorveien til stadighet. Det er høyst usikkert hvordan det sittende byrådet 
vil prioritere bybaneutbygging til Åsane. Dersom den pågående tunnelutredningen skulle 
vise at dette alternativet blir for kostbart, bør Arbeiderpartiet gå inn for å bygge banen 
etter allerede gjennomarbeidet reguleringsplan med trasé over Bryggen.  
 
Styrets innstilling: Ivaretatt i forslag 29.  
 
Forslag 16: Svein G Holvik 
Ta kontroll over markedet for kortidsutleie  
Arbeiderpartiet må arbeide for snarest mulig å ta kontroll over og regulere markedet for 
fritids/korttidsutleie av private boliger gjennom Airbnb. Hindre gjennom forbud at private 
bolighus og leiligheter blir kjøpt opp av aktører som kun har som formål å bruke boligene 
som utleieobjekter i turistmarkedet. 
Begrunnelse: Sentrale boligstrøk i Bergen har nå fått et så stort omfang av Airbnb-utleie 
at fastboende innbyggere får ødelagt bomiljøet sitt. Det blir mangel på leieboliger til nye 
fastboende, og prisene på leiemarkedet blir skyhøye. En slik utvikling for byen er 
uønsket, og Arbeiderpartiet vil sette inn tiltak for å få endret dette. 
 
Styrets innstilling: Støttes og sendes Arbeiderpartiet i Bergen 
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Forslag 17: Svein G Holvik  
Utvide lavterskeltilbudet Ung Arena.  
Arbeide for å etablere kontorer med lavterskeltilbudet Ung Arena i Fyllingsdalen, Bergen 
Vest og i Åsane, slik at tilgjengeligheten bedres i ungdommenes nærområder.  
 
Begrunnelse:  
Arbeiderpartiet har nedfelt i sitt program at en skal styrke det psykiske helsetilbudet til 
befolkningen, og hvor lavterskeltilbud i lokalsamfunnet er et viktig tiltak. Dette har en 
særlig betydning for å forebygge psykisk uhelse hos ungdom. Det er da svært negativt at 
det sittende Høyre-byrådet har redusert tilbudet og gjort det mer utilgjengelig i Bergen. 
Dette bør være et satsingsområde for Arbeiderpartiet i vår kommune.  
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
 
Forslag 18: Svein G Holvik  
Sikre at vi ikke får søndagsåpne butikker i Bergen. 
Begrunnelse:  
Handelsstanden har allerede lange åpningstider uken gjennom med rikelig anledning for 
alle til å få kjøpt det de trenger. Det er unødvendig at butikkansatte skal tvinges til å 
jobbe søndager, da kundenes behov for å handle på søndager ikke er av livsviktig 
karakter. Dessuten trenger befolkningen, og det er godt for folkehelsen, at vi har en felles 
hviledag på søndagen, som kan brukes til avslapning og rekreasjon.  
 
Styrets innstilling: Ivaretatt i forslag 31.  
 
 
Forslag 19: Svein G Holvik  
Stoppe privatisering av offentlig tjenesteyting innen omsorgstjenestene, helsevesen, 
barnevern, barnehager og skoler. Arbeiderpartiet skal være garantisten for et sterkt 
likeverdig offentlig tilbud til alle. 
 
Begrunnelse:  
Arbeiderpartiet har gjennom hele sin historie bygget velferdsstaten for å ivareta at alle 
omfattes av samfunnets tjenester, uavhengig av sosial klasse og størrelsen på 
lommeboken. Men etter fremveksten av nyliberalismen (også i Arbeiderpartiets politikk), 
har det over mange år blitt en økende grad av private aktører i norske velferdstjenester. 
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Fra Høyre-siden blir det argumentert med at dette øker effektiviteten og kvaliteten i 
tjenestene, og øker valgfriheten for mottakerne av tjenestene. All erfaring viser at dette er 
feil. Det som er grovt underkommunisert, er at de private aktørenes hoved agenda er å få 
høyest mulig profitt på våre skattefinansierte tjenester. Derfor er det viktig at våre 
bevilgninger går til å styrke de offentlige tilbudene og ikke til å berike kapitalsterke 
selskaper som har sugerør inn i den norske statskassen. 
 
Styrets innstilling: Ivaretatt i forslag 30. 
 
 
Forslag 20: Lillian Vangberg   
Øk bunnfradraget på formue til 5 millioner kroner. 
Begrunnelse: 
I løpet av valgkampen var formuesskatten et hett tema, ikke bare for næringslivet, men 
også for vanlige folk. Spesielt er det hardt for enslige pensjonister å beholde boligen når 
innslagspunktet er 1, 960 millioner kroner. SSB har utarbeidet en ny beregningsmodell 
for fastsetting av boligverdier med full virkning fra 2028. Flere vil få økte boligverdier som 
igjen betyr økte skatter ikke bare for de rikeste, men også for folk flest. For å kompensere 
for økte verdifastsettelser bør bunnfradraget økes i tråd med valgløftet om at det 
samlede skattetrykket skal stå fast. 
 
Styrets innstilling: Støttes og sendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
Forslag 21: Ole Flåm Svendsen   
Opprette en egen sivil etat for å utsende pass og ID kort. 
Begrunnelse:  
Ved å bevæpne politiet har norsk samfunn blitt endret, og den endringen må få 
konsekvenser. Det å måtte møte bevæpnet politi når man skal ha nytt pass og ID kort er 
ikke noe som er ønskelig for noen, og spesielt de som har fått lavere tillitt til politiet. 
Oppgaven med å utsende pass og ID kort har et klart sivilt preg og bør derfor flyttes ut av 
politiet til en egen sivil etat, som er uavhengig og separert fra politiet.  
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
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Forslag 22: Ole Flåm Svendsen   
Innføring av et objektivt straffeansvar for bevæpnet politi – med stor makt følger 
stort ansvar 
Begrunnelse: Bevæpnet politi vil føre til at flere blir drept og skadet av politiet. Dagens 
gjelde strafferett er ikke laget med hensyn på et bevæpnet politi. Det verste eksemplet 
på dette er at Oslo politiet skjøt og permanent lammet en mann ved et uhell, uten at 
noen ble straffet for det. Dette har blitt enda mer uholdbart av et bevæpnet politi, da 
dette vil skje oftere og oftere. For å sitere Onkel Ben, «med stor makt, kommer stort 
ansvar». Det er ikke urimelig å kreve at politiet skal være ansvarlig for alle skuddene de 
avfører. Politiet må derfor ha et objektivt straffeansvar når det kommer til våpnene sine, 
blir det avfyrt et skudd mot noen uten at det er absolutt nødvendig selvforsvar, så må det 
straffes. I de tilfellene der skuddet fører til personskade eller død, må det virker 
straffeskjerpende at det var en politi som avfyrte skuddet.  
Arbeiderpartiet må jobbe for: 

• Innføre et objektivt straffeansvar for politiet, der politibetjenter er 
straffeansvarlige for alle skudd avfyrt av deres våpen, gitt at skytingen ikke kan 
forsvares av nødvendig selvforsvar. 

• At dette straffeansvaret skal innebære ubetinget fengsel som klar hovedregel, og 
være klart straffeskjerpende der skuddet fører til personskade eller død. 

• At politibetjenten skal avskjediges i alle tilfeller der et slikt skudd blir avfyrt. 
• Bevæpnet politi skal alltid gå med kroppskamera, og videoen skal alltid frigjøres 

etter en episode der politiet har avfyrt skudd.  
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes til Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
Forslag 23: Ole Flåm Svendsen   
Trygge politi og politistudenter.  
Begrunnelse: 
Det må være en forglemmelse at man ikke samtidig som man har bestemt at det er så 
farlig at politiet må være bevæpnet at man har gjort noe med politistudenter og andre 
ubevæpnede politi. Ettersom det er så utrygt at politiet må være bevæpnet, er det da 
også naturligvis for farlig for politistudenter og andre ikke våpengodkjente politi å være i 
felten. Felt tjenesten til disse gruppene må derfor begrenses til den type oppdrag og 
tjenester der bevæpning ikke er nødvendig. 

• Politi og politistudenter som ikke er godkjent og trent for å bruke våpen begrense 
til den type tjenester og oppdrag der våpengodkjent politi ikke vil være bevæpnet.  

 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
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Forslag 24: Ole Flåm Svendsen   
Ingen bevæpning i våre skoler. 
Ingen barn skal måtte oppleve skytevåpen på deres skoler. Med en bevæpning av politiet 
er det derfor behov for et endret samarbeid med politiet. Bergen Kommune kan ikke 
akseptere bevæpnete politi på sine skoler. Dette er et verdivalg, og mens det vil ha 
negative konsekvenser for det forebyggende arbeidet, så vil det være enda verre og 
ødeleggende å utsette barn for unødvendig våpen 

• Som klar hovedregel ikke samtykke til at bevæpnet politi oppholder seg i eller på 
området til kommunens skoler og kommunale idrettsanlegg.  

 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
Forslag 25: Ole Flåm Svendsen   
Lik rettferdighet for alle gisler – Norge må kreve løslatelse og fordømme 
umenneskelige forhold. 
Mens det med rette har vært mye oppmerksomhet på de sivile israelske gislene, har de 
palestinske gislene og urettmessige fangede fått i nærheten av like mye 
oppmerksomhet. Over 10.000 palestinere sitter i israelsk fangenskap, endte uten lov og 
dom eller etter å ha blitt dømt i militærdomstoler som mangler selv de mest 
grunnleggende formene for rettsikkerhet. Videre holder Israel flere hundre palestinske 
lik, inkludert flere som var israelske statsborgere, som gisler, med det eksplisitte 
formålet å bruke de som forhandlingskort. Enkelte av disse likene har blitt holdt siden 
60-tallet, uten at dette har fått nevneverdig oppmerksomhet. 

• At Norge krever at alle palestinere løslates eller gis rettferdige rettsaker, i tråd 
med internasjonal rett.   

• At alle palestinske likene som blir holdt som gisler blir umiddelbart frigjort.  
• At Norge fordømmer de umenneskelige forholdene i Israelske fengsler, og krever 

at dette slutter.  
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
 
 
 
 
 



 

          Åsane Arbeiderparti 
 
 
Forslag 26: Ole Flåm Svendsen   
Sanksjoner mot Israel. 

• Handelsforbud med israelske selskaper som i betydelig grad bidrar til å 
opprettholde den ulovlige okkupasjonen.  

• At personer som har tjenestegjort i Israelske sikkerhetstyrker etter 19.07.2024 
skal som hovedregel nektes innreise i Norge, utenom som ledd av 
straffeforfølgelse. 

• Oljefondet skal ikke være investert i land som begår folkerettsstridige 
okkupasjoner. 

 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
 
 
Forslag 27: Ole Flåm Svendsen   
I dag forbyr norsk lovgiving deltagelse i krigshandlinger i utlandet, med et stort unntak; 
det er ikke straffbart om det er statlig styrke. Dette unntaket gjelder selv om denne 
styrken driver med en ulovlig angrepskrig eller støtter opp om en ulovlig okkupasjon. Et 
eksempel på absurditeten i dette er at en nordmann som kjemper med en ukrainsk 
motstandsgruppe, vil kunne bli straffet, mens en nordmann som kjemper for russerne, 
vil ikke kunne bli straffet.  

• Endre straffelovens paragraf 145, slik at det blir straffbart for norske statsborgere 
å være medlem i en militær eller paramilitær organisasjon som bidrar til 
folkerettsstridig okkupasjon og/eller angrepskrig, selv om det er en statlig styrke.  

 
Styrets innstilling:  
 
 
Forslag 28: Ole Flåm Svendsen   
Øke satsen for overtidsmat. 
Satsen for overtidsmat har stått stille på 200 kr siden Erna innførte den i 2019. Dette har 
gjort at mengden mat man kan kjøpe for dette. 
Øke satsen for overtidsmat til 250 kr. 
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
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Forslag 29: Styret 
(ivaretar forslag 11 og 15) 
Realisering av bybane til Åsane  
Bygging av Bybanen til Åsane er blitt stoppet og utsatt lenge nok. To ganger har et Høyre-
byråd utsatt hele prosjektet - først i 2014, og så i 2023. Dette har hemmet bydelen Åsane 
som trenger flere boliger og arbeidsplasser, et effektivt kollektivtilbud og et trygt og 
fremkommelig veinett. Konsekvensene for bydelen er alvorlige, og for åsabuene er det 
veldig frustrerende at trafikken står i stampe på motorveien til stadighet og hele 
fremtiden til Åsane hviler utelukkende på hva det blir til inne i byn. Det er uholdbart at 
byen vår står med et halvferdig kollektivsystem, og det haster med å få Åsanebanen 
tilbake på skinner.  
 
Det er høyst usikkert hvordan det sittende byrådet vil prioritere bybaneutbygging til 
Åsane, og Arbeiderpartiet må være den voksne i rommet som sørger for at banen blir 
bygget. Høsten 2024 inngikk bystyret og fylkestinget et kompromiss om ny regulering av 
strekningen fra Kaigaten til Sandviken, med banen i tunnel. Arbeiderpartiet må sikre at 
kompromisset blir fulgt opp.  
 
Forslag til vedtak: 
Arbeiderpartiet skal være garantisten for realisering av Bybanen, uavhengig av trasé. 
Vi vil følge opp kompromisset om regulering av tunnelløsning (Fylkestingets vedtak 
30.9.24) med sikte på å komme i gang med prosjektet så fort som mulig. Det er viktig å få 
bybanen bygget helt til Vågsbotn for å få full effekt på byfornyelse og tilgjengelighet 
gjennom hele det sentrale Åsane, og en god tilknytning til den framtidige 
Nordhordlandstunnelen. 
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
 
  
Forslag 30: Styret 
(ivaretar forslag13 og 19) 
Bevar og styrk offentlige tjenester i egen regi – Stoppe privatisering av offentlig 
tjenesteyting innen omsorgstjenestene, helsevesen, barnevern, barnehager og skoler. 
 
Begrunnelse: Offentlige tjenester er en grunnpilar i velferdsstaten. De skal gi trygge, 
likeverdige og gode tilbud til hele befolkningen. De siste årene har vi sett en økende bruk 
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av outsourcing og kommersielle løsninger innen omsorgstjenestene, helsevesen, 
barnevern, barnehager og skoler.  
Erfaringer viser at når tjenester settes ut til private aktører, blir arbeidsforholdene ofte 
mer uforutsigbare. Ansatte risikerer dårligere pensjon, mer deltid og midlertidighet, og 
hyppige endringer i arbeidshverdagen. Dette fører til høyere turnover og tap av 
kompetanse, noe som går utover brukerne av tjenestene. 
Offentlig egen regi gir bedre styring, større åpenhet og mulighet for langsiktig 
planlegging. Fellesskapets midler skal brukes til å utvikle og forbedre offentlige tjenester 
– ikke til kommersiell profitt. Kortsiktige økonomiske innsparinger må ikke gå på 
bekostning av kvalitet, arbeidsvilkår og samfunnsansvar. 
Arbeiderpartiet skal være garantisten for et sterkt likeverdig offentlig tilbud til alle. 
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen.  
 
 
Forslag 31: Styret 
(ivaretar forslag 18) 
Nei til søndagsåpne butikker!   
 
Begrunnelse:   
Handelsstanden har allerede lange åpningstider uken gjennom med rikelig anledning for 
alle til å få kjøpt det de trenger. Det er unødvendig at butikkansatte skal tvinges til å 
jobbe søndager, da kundenes behov for å handle på søndager ikke er av livsviktig 
karakter. Dessuten trenger befolkningen, og det er godt for folkehelsen, at vi har en felles 
hviledag på søndagen, som kan brukes til avslapning og rekreasjon. 
 
Omtrent 1/3 av landets kommuner har fått ett- eller annet unntak fra lov om helligdager 
og helligdagsfred av statsforvalteren i sitt fylke. Dette er basert på grunnlaget av 
påstander om at det er turistkommuner. Når ca. 120 av 359 kommuner har fått unntak, 
er det åpenbart at intensjonen i loven om å sikre retten til søndagsfri, ikke forvaltes godt 
nok.  
 
Et av problemene med dagens lovverk er at dersom det gis unntak på permanent 
helårsbasis, så gjøres det gjennom forskrift av statsforvalter, hvor det etter 
forvaltningsloven ikke gis mulighet til å anke på vedtaket. Gjøres det et periodisk unntak, 
så er dette å anses som et enkeltvedtak, hvor aktører som f.eks. HK Norge har 
ankemulighet dersom de mener det ikke er i tråd med lovverket. Her bør en gjøre 
endringer slik at samfunnet har ankemuligheter i begge former for vedtak av 
statsforvalter.  
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Hovedregelen er at søndagen skal være fellesskapets annerledesdag, hvor hensynet til 
arbeidstakere skal særlig vektlegges i spørsmål om unntak.  
Det er på tide å styrke disse rettighetene for de ansatte.  
 
Forslag til vedtak: Det må jobbes aktivt med å bevare fridagen innen varehandel og 
sikre at det innføres ankemuligheter i alle vedtak fra statsforvalter i spørsmål om unntak 
fra lov om helligdager og helligdagsfred. 
 
Styrets innstilling: Støttes og oversendes Arbeiderpartiet i Bergen. 
 
 
 
 
 


